
平成２８年５月１０日 

黒石商工会議所会員の皆様 

一般市民の皆様 

黒 石 商 工 会 議 所 

厚 生 ・ 福 祉 部 会 

部会長  粂田 泰孝 

（公印省略） 

厚生・福祉部会からのお願い 

～熊本地震被災者に対する寄付について～ 

 

謹啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

去る４月１４日午後９時２６分、熊本地方を震源とするマグニチュード６.４の地震が発

生しました。熊本県益城町では震度７の強い揺れを観測しました。現在も断続的に余震が続

いており、広範囲に渡って建物が倒壊するなど、今も約１万４０００人(５月８日現在)が避

難生活をしており、多大な被害をもたらしています。 

この熊本地震を受け、当部会といたしましては、部会員の皆様から空き缶を提供していた

だき、回収した空き缶を換金し、被災者に対する支援の一環として寄付することとなりまし

た。 

つきましては、下記の通り空き缶を収集いたしますので、趣旨をご理解の上、何卒ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。                      謹白 

 

１．収集する空き缶について 

  アルミ缶とスチール缶に分別し、軽くゆすいで下さい。 

 

２．収集方法 

  大変お手数おかけいたしますが、黒石商工会議所までご持参願います。 

 

３．収集締切日 

  平成２８年６月２３日（木） 

 

※できるだけ多くの空き缶を収集して寄付したいと存じますので、ぜひ皆さま

のご協力をよろしくお願い致します。 

 

お問い合わせ先 黒石商工会議所 厚生・福祉部会 担当：小野・小笠原 

        ＴＥＬ：０１７２－５２－４３１６ ＦＡＸ：０１７２－５３－３８７５ 


